
 

 

Id: 0706DB6E-6158-45AE-9E11-01FC1B0E677D

UCHWAŁA NR 16/82/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

2/ Ewa Śpionek 10/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Barbara Polowczyk

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Paweł Dobrzyński

5/ Paweł Jaśkiewicz 13/ Roman Drozdowski

6/ Łukasz Szczepanik 14/ Krzysztof Kozik

7/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 15/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Józefa Lucyna Michejda

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, działając na podstawie art. 11 ust.1 ustawy z 

dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 

r., poz. 561) oraz art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.) w zw. z art. 91 ust.5 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. 

zm.)

uchwala, co następuje:
1.   Postanawia uznać swoją niewłaściwość rzeczową do rozpatrzenia uchwał w sprawie wyrażenia 

zgody na wniesienie dopłat do kapitału Spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Sp.z o.o. w Zgierzu na pokrycie straty wynikającej z administrowania nieruchomością zabudowaną 

budynkiem Łaźni Miejskiej, położoną w Zgierzu przy ul. Łęczyckiej 24.

2.   Postanawia przekazać Wojewodzie Łódzkiemu, jako właściwemu organowi nadzoru uchwały:

- nr XXXI/387/17 Rady Miasta Zgierza z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie dopłaty do kapitału Spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp.z o.o. 

w Zgierzu na pokrycie straty wynikającej z administrowania nieruchomością zabudowaną budynkiem 

Łaźni Miejskiej, położoną w Zgierzu przy ul. Łęczyckiej 24,

- nr XXXII/415/17 Rady Miasta Zgierza z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie dopłaty do kapitału Spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp.z o.o. 

w Zgierzu na pokrycie straty wynikającej z administrowania nieruchomością zabudowaną budynkiem 

Łaźni Miejskiej, położoną w Zgierzu przy ul. Łęczyckiej 24.

Uzasadnienie:

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, mając na względzie treść art. 86 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym i art. 11 ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych oceniło swoją właściwość do badania legalności Uchwały Nr 

XXXI/387/17 Rady Miasta Zgierza z dnia 27 lutego 2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie dopłaty do kapitału Spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp.z o.o. 



 

 

Id: 0706DB6E-6158-45AE-9E11-01FC1B0E677D

w Zgierzu na pokrycie straty wynikającej z administrowania nieruchomością zabudowaną budynkiem 

Łaźni Miejskiej, położoną w Zgierzu przy ul. Łęczyckiej 24 oraz Uchwały nr XXXII/415/17 Rady 

Miasta Zgierza z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do 

kapitału Spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp.z o.o. w Zgierzu na pokrycie 

straty wynikającej z administrowania nieruchomością zabudowaną budynkiem Łaźni Miejskiej, 

położoną w Zgierzu przy ul. Łęczyckiej 24.

Działalność nadzorcza regionalnych izb obrachunkowych w zakresie spraw finansowych została 

przez ustawodawcę określona w art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych i 

obejmuje  badanie zgodności z prawem uchwał i zarządzeń podejmowanych przez organy jednostek 

samorządu terytorialnego w sprawach: 

1)      procedury uchwalania budżetu i jego zmian, 

2)      budżetu i jego zmian, 

3)      zaciągania zobowiązań wpływających na wysokość długu publicznego jednostek samorządu 

terytorialnego oraz udzielania pożyczek, 

4)      zasad i zakresu przyznawania dotacji z budżetu jednostek samorządu terytorialnego, 

5)      podatków i opłat lokalnych, do których mają zastosowanie przepisy ustawy - Ordynacja 

podatkowa, 

6)      absolutorium, 

7)      wieloletniej prognozy finansowej i jej zmian.

W ocenie Kolegium Izby,  uchwały  dotyczące wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do kapitału 

spółki na pokrycie straty, stanowiące w istocie wyraz realizacji obowiązków majątkowych wspólnika 

wobec spółki i odnoszące się do wewnętrznych spraw spółki,  nie mieszczą się w żadnej z 

wymienionych w art. 11 ust.1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych grupie zagadnień 

określających zakres właściwości rzeczowej Izby. W szczególności  nieuprawnione byłoby 

stanowisko przyjmujące, że w ich przypadku  mamy do czynienia ze zmianami  budżetu, albowiem te 

będą  dopiero ich konsekwencją.   

W rezultacie, uznając że przepis art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych  nie 

wyposaża Kolegium w kompetencje do zbadania legalności przedmiotowych Uchwał Rady Miasta 

Zgierza – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi orzekło, jak w sentencji.  

                                                                                                      Przewodniczący Kolegium

                                                                                                   Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                             Beata Kaczmarek



Id: 0706DB6E-6158-45AE-9E11-01FC1B0E677D

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała wewnętrzna

Tytuł dokumentu

Sygnatura 16/82/2017

Data dokumentu 2017-04-25

Data złożenia podpisu 2017-04-28 13:54:21

Osoba podpisująca Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 14

Identyfikator 

dokumentu
0706DB6E-6158-45AE-9E11-01FC1B0E677D


